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  OR.0002.5.2021 
  
 

PROTOKÓŁ Nr XXIX/21 
 z XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 14 lipca 2021 r. 
od godz. 9:05 do godz. 11:04 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

26 maja 2021 r.  
4. Odczytanie Protokołu Nr I/21 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 11 czerwca 2021r.  
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące maj - czerwiec 2021r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług 
oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

8. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
9. Podjęcie uchwał: 

 
1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa - Panu Markowi Żylińskiemu wotum  
    zaufania, 
 
 a) debata nad Raportem o stanie Gminy Zalewo, 

 
2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze  
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 r., 

 
a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa sprawozdaniu             
z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 rok, 

 
3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 r., 

 
a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Zalewo za 2020 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Zalewa za 2020 r., 
 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zalewie                 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 rok,           
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4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  

2021- 2038, 
5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2021r., 
6) w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXVIII/218/21 Rady Miejskiej  

w Zalewie z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Województwu Warmińsko–Mazurskiemu, 

7) w sprawie wyrażenia opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 19 kwietnia 2021r. 
złożonej przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Borecznie przeciwko 
połączeniu klas II i III Szkoły Podstawowej w Borecznie w roku szkolnym 2021/2022 
w zakresie zajęć muzyki, plastyki i wychowania fizycznego. 

 
10. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad. 
                    
             

Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie Jan Lichacz. Przywitał osoby przybyłe na sesję.  
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych,  
co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu).    
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że od Burmistrza Zalewa wpłynął wniosek  
o zmianę porządku obrad.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów 
uchwał:  
 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi gruntów jako działki: Nr 30/2, Nr 30/4, Nr 30/5, Nr 30/6, 
Nr 30/7, Nr 30/8, Nr 30/9, Nr 30/10, oraz Nr 30/11, położone w obrębie Witoszewo, 
gmina Zalewo, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 392, położonej w obrębie Zalewo 
nr 2, 

10) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Zalewo    
a Gminą Iława dotyczącego wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego,  

11) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją 
zbiorową, której organizatorem jest Gmina Zalewo,  

12) w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane 
gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Zalewo, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

14) w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Boreczno, 
15) w sprawie nadania Statutu Sołectwa Śliwa.  

 
Równocześnie poinformował, że na posiedzeniach Komisji były omawiane również   
projekty uchwał:  
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 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi gruntów jako działki: Nr 236/2, Nr 236/3, Nr 236/4, położone  
w obrębie Zalewo nr 1, 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny przez Gminę 
Zalewo od Skarbu Państwa. 

 
Wyjaśnił, że ostatecznie z dwóch wyżej wymienionych projektów zrezygnował i odstępuje od 
wprowadzenia ich pod obrady.  
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie porządek 
obrad wraz ze zmianami. 
 
W trakcje głosowania nastąpiły problemy techniczne z elektronicznym systemem 
głosowania. Radni nie mogli oddać głosów. W związku z zaistniałą sytuacją przystąpiono 
do głosowania imiennego. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 
się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

26 maja 2021 r.  
4. Odczytanie Protokołu Nr I/21 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 11 czerwca 2021r.  
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące maj - czerwiec 2021r. przez 
komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu 
i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

8. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
9. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa - Panu Markowi Żylińskiemu wotum  
    zaufania, 
 

 a) debata nad Raportem o stanie Gminy Zalewo, 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze  
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 r., 

 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa sprawozdaniu             
z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 rok, 

 

3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 r., 
 

c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2020 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Zalewa za 2020 r., 
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d) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zalewie                 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 rok,           
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2021- 2038, 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2021r., 
6) w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXVIII/218/21 Rady Miejskiej  

w Zalewie z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Województwu Warmińsko–Mazurskiemu, 

7) w sprawie wyrażenia opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 19 kwietnia 2021r. 
złożonej przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Borecznie przeciwko 
połączeniu klas II i III Szkoły Podstawowej w Borecznie w roku szkolnym 2021/2022 
w zakresie zajęć muzyki, plastyki i wychowania fizycznego, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi gruntów jako działki: Nr 30/2, Nr 30/4, Nr 30/5, Nr 30/6, 
Nr 30/7, Nr 30/8, Nr 30/9, Nr 30/10, oraz Nr 30/11, położone w obrębie Witoszewo, 
gmina Zalewo, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 392, położonej w obrębie Zalewo 
nr 2, 

10) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Zalewo    
a Gminą Iława dotyczącego wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego,  

11) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją 
zbiorową, której organizatorem jest Gmina Zalewo,  

12) w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane 
gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Zalewo, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

14) w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Boreczno, 
15) w sprawie nadania Statutu Sołectwa Śliwa.  

 

10. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad. 
 
             

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 26 maja 
2021 r. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że zapoznał się z protokołem i odzwierciedla on 
przebieg sesji. Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Poddał protokół z XXVIII 
zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem protokołu z XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
26 maja 2021 r. głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 4.  Odczytanie Protokołu Nr I/21 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  
w dniu 11 czerwca 2021r. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr I/21 Komisji 
Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 11 czerwca 2021r. (załącznik nr 2 do protokołu).  
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Ad. 5.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że sprawozdanie było omawiane przez komisje 
stałe i zostało pozytywnie zaopiniowane. W związku z brakiem pytań poddał je pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące maj - czerwiec 2021r. przez 
komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz 
Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Wioletta Żołądkiewicz 
poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w maju opiniowała materiały 
sesyjne. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w maju zajmowała się 
analizą finansową zrealizowanych (zakończonych) w roku 2020 inwestycji wykonanych z udziałem 
środków zewnętrznych (dofinansowane). Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja w trakcie 
posiedzenia, które odbyło się w maju opiniowała przedłożone materiały sesyjne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska Krzysztof Gawryś powiedział, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się  
w maju analizowała stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zalewo w 2020 roku oraz 
stan kąpielisk, placów zabaw i boisk pod względem bezpieczeństwa. Ponadto opiniowała materiały 
sesyjne. 
 
Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej 
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres od 27 maja 2021r. do 
14 lipca 2021r. (załącznik nr 3 do protokołu).  
 
Ad. 8. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 9. Podjęcie uchwał: 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa - Panu Markowi Żylińskiemu wotum 
zaufania. 
 

Przewodniczący poinformował, że nie zgłosił się żaden mieszkaniec Gminy, który chciałby zabrać 
głos w debacie nad Raportem o stanie Gminy. Następnie zaprosił Radnych do udziału w  

 
a) debacie nad Raportem o stanie Gminy Zalewo. 
 

Przewodniczący Rady Jan Lichacz w związku z brakiem chętnych do zabrania głosu zakończył 
cześć dotyczącą debaty nad Raportem o stanie Gminy Zalewo. Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz w związku z procedowaniem projektu uchwały 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 r., 

 
poprosił Skarbnik Gminy Alinę Błażewicz o  
   

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 rok. 

 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę RIO (załącznik nr 4 do protokołu). 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz w związku z procedowaniem projektu uchwały 

 
3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 r., 

 
poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dariusza Nidzgorskiego o  

 
a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Zalewo za 2020 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Zalewa za 2020 r. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr II/21 z posiedzenia 
Komisji wraz z opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz  
 

b) odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Zalewie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 
rok (załącznik nr 6 do protokołu). 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącym Rady pogratulowali Burmistrzowi Zalewa 
otrzymanego absolutorium. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński podziękował Radnym za udzielenie absolutorium. Dodał, że 
udzielone absolutorium traktuje jako sukces wszystkich - Radnych, urzędników, Sołtysów, całej 
społeczności Gminy.   
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2021- 2038. 

 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2021r. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

6) w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXVIII/218/21 Rady Miejskiej  
w Zalewie z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko–Mazurskiemu. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

7) w sprawie wyrażenia opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 19 kwietnia 
2021r. złożonej przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Borecznie 
przeciwko połączeniu klas II i III Szkoły Podstawowej w Borecznie w roku 
szkolnym 2021/2022 w zakresie zajęć muzyki, plastyki i wychowania fizycznego. 

 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Halina Krajnik poinformowała, że Komisja 
odbyła dwa posiedzenia w temacie petycji złożonej przez Radę Rodziców przy Szkole 
Podstawowej w Borecznie. Komisja wysłuchała stanowiska Przedstawiciela Rady Rodziców, 
Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Zalewie oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej  
w Borecznie. Po analizie przedstawionych argumentów przygotowano projekt uchwały wraz  
z uzasadnieniem wskazującym bezzasadność petycji.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, przeciw było 2 radnych, 4 radnych wstrzymało 
się od głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
oznaczonej numerami ewidencyjnymi gruntów jako działki: Nr 30/2, Nr 30/4,  
Nr 30/5, Nr 30/6, Nr 30/7, Nr 30/8, Nr 30/9, Nr 30/10, oraz Nr 30/11, położone  
w obrębie Witoszewo, gmina Zalewo. 

 
Radny Krzysztof Przybylski zapytał, czy znana jest cena wywoławcza za działki. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym Rafał Konicz powiedział, że  
w przypadku podjęcia uchwały zostanie zlecony do wykonania operat szacunkowy.    
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński dodał, że operat sporządzany jest przez biegłego znajdującego 
się na liście Wojewody. Operat wykonywany jest metodą porównawczą (określenie wartości 
nieruchomości poprzez porównywanie cen innych nieruchomości na terenie gminy o takim samym 
przeznaczeniu). 
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Radny Alfred Truszkowski zapytał, czy wszystkie działki planowane są do sprzedaży w jednym 
przetargu. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński przypomniał, że dwie działki próbowano sprzedać pojedynczo 
(taki był cel podziału jednej dużej działki na mniejsze), ale przetargi zakończyły się brakiem 
chętnych nabywców. Aktualnie jest osoba chętna zakupić wszystkie działki. Sprzedaż 
przeprowadzona zostanie w drodze przetargu nieograniczonego.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 392, położonej  
w obrębie Zalewo nr 2. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński powiedział, że nieruchomość w przypadku podjęcia uchwały, 
zostanie przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego. Dodał, że chciał, aby 
taką informację zawarto w projekcie uchwały, ale Radca Prawny zauważył, że byłoby  
to przekroczenie kompetencji Rady.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

10) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Zalewo   
a Gminą Iława dotyczącego wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego.  

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński powiedział, że projekt uchwały (podobnie jak trzy kolejne) jest 
wynikiem dynamiki działań. Wyjaśnił, że korzystając z pomocy specjalisty, postanowiono podjąć 
próbę zorganizowania transportu publicznego na terenie gminy Zalewo od 1 września. Próba 
podjęcia takiego przedsięwzięcia jest wyjściem naprzeciw potrzebom osób wykluczonych 
komunikacyjne. Będzie chciał, aby transport publiczny połączony był z dowozem dzieci do szkół  
i dlatego potrzebne jest porozumienie z Gminą Iława, aby móc dowozić dzieci z Siemian do szkoły 
w Dobrzykach.  
Dodał, że powyższe działania są niezależne od działań związanych z zapewnieniem mieszkańcom 
transportu na linii Zalewo- Boreczno- Iława, Zalewo- Dobrzyki – Iława (te są w kompetencji Starosty 
Powiatu).  
Burmistrz powiedział, że realizując transport publiczny na terenie gminy Zalewo oprócz ulg na bilety 
dla uczniów, będzie można ubiegać się o dopłatę z budżetu państwa (3 zł do km). 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały i wobec braku pytań poddał pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

11) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną 
komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Zalewo. 
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O godzinie 10:40 Sesję opuściła Radna Iwona Głąb.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

12) w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy 
wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest 
Gmina Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

13) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński podziękował za podjęcie uchwał dotyczących transportu 
publicznego. Powiedział, że sukces przedsięwzięcia będzie zależał od zainteresowania 
mieszkańców i obciążenia linii. Będzie to znane dopiero w momencie uruchomienia przewozów  
i wiąże się z aspektem finansowym. Zastrzegł, że jeżeli w dłuższej perspektywie czasu okaże się, 
iż z budżetu gminy trzeba dołożyć znaczące środki, to z przedsięwzięcia Gmina wycofa się.   
 
Radny Krzysztof Przybylski zapytał, czy transport publiczny powiązany będzie z przewozem 
uczniów do szkół.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, analizowane jest zarówno połączenie linii 
publicznej z przewozem uczniów, jak i osobne uruchomienie linii publicznej.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

14) w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Boreczno, 
 

a następnie protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami zamieszkałymi 
w miejscowości Boreczno nad projektem zmiany Statutu Sołectwa Boreczno (załącznik nr 7 do 
protokołu). 
 
Radny Krzysztof Przybylski zapytał, kiedy planowane są wybory Sołtysów. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że trzeba będzie poczekać na opublikowanie 
uchwały i jej wejście w życie.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
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15) w sprawie nadania Statutu Sołectwa Śliwa.  

 
a następnie protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami zamieszkałymi 
w miejscowości Śliwa nad projektem Statutu Sołectwa Śliwa (załącznik nr 8 do protokołu). 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Ad. 10. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 11. Sprawy różne. 
 
Brak spraw różnych.  
 
Ad. 12. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Lichacz zamknął  
XXIX zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Jan Lichacz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel                            


